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Spørgsmål 97:

Vil ministeren redegøre for, hvordan hun og Danmark forud for og under COP15 har arbejdet 

for, at løfter om klimafinansiering fra EU og andre rige lande skulle være "new and additional"?

Svar:

Den danske regering arbejdede både før og under COP15 – og i overensstemmelse med blandt 

andet Bali-handlingsplanen - for at det skulle fremgå af en ny klimaaftale, at den offentlige 

finansiering af den globale klimaindsats i udviklingslandene skulle være ”ny og additionel”. 

Dette skal ikke mindst ses i lyset af, at det var afgørende for især mange udviklingslande at 

fastholde det mål, selvom der ikke er fuld enighed om de videre følger heraf. Regeringen 

arbejder for størst mulig transparens i udmøntningen af klimafinansiering. En vigtig 

forudsætning herfor er, at der oprettes et system, så det kan spores, hvilke midler der går til 

klimaformål. Dette er i sig selv en vanskelig eksercits, idet klimaindsatserne i udviklingslandene 

i vid udstrækning er integrerede i andre udviklingsindsatser. Nok så væsentligt har regeringen 

konkret arbejdet for, at der tilvejebringes omfattende finansiering på både kort sigt og længere 

sigt for at styrke klimaindsatserne i udviklingslandene. Det har været væsentligt for regeringen, 

at klimaforhandlingerne ikke stoppede ved fastlåste diskussioner om fortolkningen af vanskeligt 

operationaliserbare begreber såsom additionalitet, men rent faktisk førte til konkrete tilsagn om 

finansiering på kort sigt og mål for den langsigtede finansiering.

Den danske regering har både før og under COP15 haft omfattende konsultationer med såvel 

enkeltlande som landegrupperinger om behovet for ny og additionel klimafinansiering og aktivt 
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arbejdet for, at COP15 ville føre til tilsagn om betydelig, ny og additionel finansiering til 

klimaindsatser i udviklingslandene. Sådanne konsultationer har blandt andet fundet sted i EU 

og i forbindelse med Grønlandsdialogen samt på en stribe bilaterale møder.


